
 

 

 

Název projektu:  FutureStep: Czech-Norwegian Correctional Innovation 

Project 

Registrační číslo:   MF-24824/2024/5804-3 

Období realizace:   8. 7. 2024 – 15. 4. 2025 

 

Zdroj dotace  

Název programu:             Spravedlnost 

Název výzvy:  Fond pro bilaterální vztahy řízené Zprostředkovatelem       

programu – Bilaterálních ambicí 

 

Financování: 

Výše dotace:    1 134 850 Kč 

 

Popis projektu: 

Projekt FutureStep se skládá ze dvou vzájemně provázaných částí. První aktivitou je Edukativní 

návštěva v Norském království, která proběhne v listopadu 2024 a umožní českým účastníkům 

seznámit se s norským vězeňským systémem. Druhá aktivita je Workshop v České republice, 

který je zaměřený na porovnání získaných poznatků s realitou českých věznic a na společnou 

odbornou diskusi. Součástí programu jsou prohlídky vězeňských zařízení, které účastníkům 

umožní lépe porozumět vstupům norských a mezinárodních expertů a efektivně přizpůsobit 

navrhovaná opatření specifickým potřebám českého prostředí. 

Cílem této spolupráce je tvorba inovativních a funkčních řešení, která reflektují jak mezinárodní 

zkušenosti, tak lokální podmínky. Výstupem workshopů bude policy paper of reccomendations 

obsahující soubor odborných doporučení zahrnujících zkušenosti a příspěvky mezinárodních 

partnerů, kteří se aktivity v České republice účastnili – jednalo se konkrétně o expertku z Rady 

Evropy, experta na vězeňství a zároveň ředitele věznice z Belgie, norské experty na vězeňství 

v různých oblastech a expertku na tvorbu odborných doporučujících dokumentů z Irska.  

Workshop tak představuje klíčový krok v posilování odborné spolupráce mezi Českou 

republikou a Norskem v oblasti vězeňství, přičemž rozšiřuje tuto spolupráci o mezinárodní 

zkušenosti, aby inovativní kroky směřující k vylepšení vězeňství v ČR byly realistické a šité na 

míru specifikům našeho prostředí. 

 

Projekt je financován z Fondů Norska 2014-2021. 


